/ZDRAVSTVENI
OBZORNIK

Leto IL — 1968

Izdajajo Zveza druStev medicinskih sester Slovenije. Drustvo otroskih sester ter

Drustvo fizioterapevtov in delovnih terapevtov v Ljubljani. Glavna in odgovorna

urednica Cita Bole. Uredniski odbor: Cita Bole, Ivana Dolenc, Anica GradiSek in
Cilka Potokar, — Tehni¢na urednica Neza Jarnovic.



Tiskala Tiskarna CGP »Delo« v Ljubljani



KAZALO

Clanki

Avéin Marij: Vzroki za nastanek
fazvomxh napak in dednih bo-
ezni . . .

Bedjani¢ Milko: Vrocinski bolnik
Benedik Majda: Otrok-hemofilik .

Bole Cita: Zdravje — osnovna pra-
vica vsakega otroka e

Grobelnik Slobodan: Delovna tera-
pija e e e e e
Jer§e Marjan: Nekaj misli ob pro-
blematiki kardiovaskularnih obo-
lenj (Ob svetovnem dnevu zdrav-
ja — T7.IV.1968) . . .

Jer$e Marjan: Funkcionalna klasifi-
kacija srénih bolnikov (iz avtor-
jevega ¢lanka »Ali lahko sréni
bolniki delajo?«) . ..

J.N.: 7.april 1968 — svetovni dan
zdravja

Mikli¢ Danica: Rdetke .
Mili¢ Elizabeta: Rehabilitacija roke

Pertl Eman: Nekaj poglavij iz
socialno preventivne dermatolo
gije . . . . . . . 21, 46,

Pir¢ Jozica. O vprasanjlh nase pre-
hrane .

Pogacmk-Tolzczc Slavica: Otrok in

bolezen e
Pridgar Mira: Drobni zapiski o
vaZnih stvareh .

Sadnikar Niko. O varstvenih ukre-
pih v atomsko-biolosko-kemiéni
vojni

Senekovi¢ Marinka: Praznovanje v
bolnignicah . e ..

SkuSek Marinka.: Operativno zdrav-
ljenje fraktur e .

Stropnik JozZe: Rentgenske pre-
iskave

Stropnik JoZe: Priprava bolnika za
rentgenske preiskave

45

93

79

108

56

99

115

122

97

19

60

103

Solar-Merjasec Mari¢ka: Patronaiz-
na sluzba v boju proti obporodni
umrljivosti dojenékov . .

Tekauc Lucija: Medicinske sestre
Skandinavije in Anglije na novih
poteh

Valentinci¢ JoZe: Spolna vzgoja v
srednji Soli Lo

Konkretne naloge pri zdravstveno
izobraZevalnem delu (N.J.)

Vzgojni faktorji pri zdravstveno
izobraZevalnih nalogah (N.J.)

Zdravstvena vzgoja v lu¢i naSe za-
konodaje (N.J.)

Zgodovinski portreti
Karlin Mirko: Ignac F111p Semmel-
weis . -

Karlin Mirko.
haave

Karlin Mirko: Iz zgodovine zdrav-
lienja sr¢nih bolezni z naprstcem

Hermann Boer-

Organizacija zdravstvene sluzbe

Organizacija medicine dela (P.S.)

Iz programa republiskega zdrav-
stvenega centra (Pst.) . ..

PatronaZna sluzba (Pst.)

Strokovna organizacija zdravstve-
nih domov (Pst.)

Organizacija bolni§nic (Pst.) .

Spremembe v nazivih in izobrazbi
zdravstvenih delavcev (N.J.) .

Iz druStvenega Zivljenja

Redni obéni zbor Drustva fiziote-
rapevtov in delovnih terapevtov
Slovenije .

52

24

1

117

69

26

29

82

132

35

85
129

129
130

131

18



Obéni zbor DrusStva medicinskih
sester Ljubljana (C.B.) .

Seminar sekcije za medicino dela
(Marija Mehle)

Program za strokovno izpopolnje-
vanje DruStva medicinskih sester
Ljubljana (N.J.) . B

Seminar o strokovni negi bolnika
v domaci oskrbi (N.J.) .

Strokovna izobrazba medicinskih
sester — naziv »vi§ja medicinska
sestra« . Coe e e e e e

Porodilo o IX rednem obcnem
zboru Drustva fizioterapevtov in
delovnih terapevtov  Slovenije
(Tonc¢ka Majhen) e

Program za strokovno izpopolnje-
vanje (N.J.) . e e

Skripta »Organizacija zdravstvene
sluzbe« — nova izdaja .

Predlog osnutka za delovha mesta
in podroéje medicinskih sester .

Belezke ob knjigah

Vera Gulan: Patronazna
(N.J) . .

Dr. SreCko Kosuta in Jozzca Pzrc
Dieta za sladkorno bolne (N.J.)

Dr. Angelina Moji¢ i dr.Olga Ko-
ki¢: Priruénik za kontracepcuu

(N.JD

Zdravstveno varstvo 1967, §t. 11—12
(N.J) . . ..

Dr. Eman Pertl: Raz§irjene
nam grenijo Zivljenje (N.J.)

Dr. S. Simoneti — M. Solar-Merja-
sec — Z.Odar: Obporodna umr-
1jivost otrok v SR Sloveniji. Po-
sebna publikacija Zdravstveno-
varstvo §t.9/1967 (N.J.)

Jejmo preudarno (N.J.)

Doc. dr. Bojan Accetto: Staranje,
starost in starostno varstvo
(N.JY o o o oL,

Zile

sluzba

39

40

88

88

135

136

138

139

140

41
42

42

42

90

90
91

151

Dr. Lev Miléinski in Zvone Odar:
Stanje psihiatri¢ne patologue v
Sloveniji (N.J.) . .

Zdravstveno varstvo 1968, §t.1-—8
(N.J) ... . ..

Zanimivosti

Medicinska sestra — pionir zdravja

Kajenje in arterioskleroza .

Zakaj jih v Sloveniji najveé umre
za arteriosklerozo e

Zgodba o sestavi umetnega virusa

in o tem, kako je poskus postal
velika novica po svetu (M .Likar)

Neenakosti v uri naSega zivljenja
(J. B.S.Holdane) . e

Tajne (Dr. A. Szent-Gor-
gyi)
Zdravila in gospodarskl napredek

(J. Schneider)

Sekundarne okuzbe po operacuah
(Z.S.) RN Lo .

Prva naloga — prepreéevati obole-
nja (J. Bogatirjev)

Zivljenja

Povecati napore ali odnehati (L. Ar-
mand}) . . . . . . .

Iz »Belezk o negix (Florence nght—
ingale)

Iz pisem Florence N1ght1ngael
Podasni preobrati (R. Courrier) .

Bebiron 1 in Bebiron 2 — nova
preparata v prehrani dojencékov

Mleko raznih Zivali in slovenska
ljudska medicina (dr. Mirko Kar-
lin) e e e e e

Razno

Drustvo fizioterapevtov in delovnih
terapevtov priporoc¢a svojim cla-
nom naslednje publikacije

152

152

34
37

37

43

51

84

92

92

92

92

98
116
134

154

155

40



